
 

 

1 

 

            
 

SMLOUVA O DÍLO č. 202400548 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Článek 1. 

Smluvní strany 
 
1. Město Štětí 

se sídlem: Mírové náměstí 163, 41108 Štětí 
IČ: 00264466 
DIČ: CZ00264466 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu:1005097379/0800 
zastoupené: Mgr. Ing. Miroslavem Andrtem, starostou 
ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Ivana Krejzová, vedoucí OSŽPD 
tel. +420 725 140 798 
objednatel: email: Ivana.krejzova@steti.cz 

    (dále jen „objednatel“, na straně jedné)  
 
 
1.1. České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní   
     se sídlem:  Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 – Dejvice 
     Pracoviště: Konviktská 20, 110 00 Praha 1 
     zastoupený:  prof. Ing. Ondřejem Přibylem, Ph.D., děkanem Fakulty dopravní    
     IČO:  68407700         
     DIČ:  CZ68407700           
     bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Praha 1, č. ú.: 19-3322370227/0100 
     (dále jen „zhotovitel“, na straně druhé) 

 
                                               Článek č. 2 

Předmět smlouvy 
 
2.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k řádnému a včasnému dodání služeb  
        specifikovaných v nabídce ze dne 14.11.2023 (dále jen „služby“), která tvoří přílohu č. 1   
        této smlouvy. 
2.2. Objednatel se zavazuje k převzetí řádně a včas poskytnutých služeb a zaplacení sjednané  
       ceny za jejich provedení podle podmínek sjednaných v této smlouvě. 
2.3. Podkladem pro uzavření této smlouvy o poskytování služeb je nabídka zhotovitele ze  
       dne 14.11.2023, která byla objednatelem akceptována. 
 

Článek č. 3 
Specifikace předmětu smlouvy 

 
3.1. Předmětem smlouvy je zpracování studie „Návrh řešení problémů dopravy v klidu ve městě  
       Štětí“. Ta bude zahrnovat identifikaci a nápravu problémů vycházejících ze „Studie dopravy  
       v klidu – Štětí. Dále bude zahrnovat návrhy cílených opatření, konzultace s vybranými aktéry, 
       prezentaci včetně veřejného projednání navrhovaných změn a výstupy s detailním popisem  
       jednotlivých kroků, technické výkresy konkrétní části. 
 
                                                              
 



 

 

2 

 

Článek č. 4 
Způsob, termín a místo poskytování služeb 

 
4.1. Zhotovitel je povinen zahájit poskytování služeb nejpozději den následující po podpisu této  
       smlouvy, nestanoví-li objednatel jinak. 
4.2. Služby specifikované v článku 3. této smlouvy budou poskytovány do 30.11.2024. 
4.3. Zhotovitel se zavazuje dodat veškeré výstupy do 30.11.2024. 
4.4. Zhotovitel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých  
       nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy  
       a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. 
4.5. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému plnění  
       povinností zhotovitele dle této smlouvy. V případě nevhodných pokynů objednatele je  

zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném       
případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku 
nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly. 

4.6. Veškeré výstupy budou předány zhotovitelem objednateli v českém jazyce, a to tak, že  
       zhotovitel předá v listinné formě jeden (1) výtisk v originále a v elektronické formě ve formátu  
       Microsoft Word. 
4.7. Místem předání výstupů je kontaktní adresa objednatele: Mírové náměstí 163, 41108 Štětí. 
4.8. O předání a převzetí výstupu bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí  
       výstupu (dále jen „Protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma  
       smluvními stranami, a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu.  
 

Článek č. 5 
Cena díla, platební podmínky a smluvní pokuty 

 
5.1. Celková cena za zpracování studie „Návrh řešení problémů dopravy v klidu ve městě Štětí“ 
       a provedení dalších úkonů dle článku 2. této smlouvy byla stanovena dle předložené cenové 
       nabídky zhotovitele a činí: 
 
       Celková cena bez DPH                                                                    393 055,56 Kč 
       DPH 21%                                                    82 541,66 Kč 
       Cena celkem vč. DPH                                                     475 597,22 Kč 
 
5.2. DPH bude fakturována v zákonem stanovené výší 21 %. Dojde-li kdykoliv během trvání  
       smluvního vztahu podle této smlouvy k úpravě daňových sazeb, bude tato změna  
       promítnuta do Celkové ceny.  
5.3. Smluvní strany se dohodly, že Celková cena bude zhotoviteli zadavatelem uhrazena jednou  
       závěrečnou platbou. 
5.4. Splatnost faktury vystavené zhotovitelem bude 30 kalendářních dnů od jejich vystavení.  

Zhotovitel zašle fakturu vystavenou dle odstavce 2 tohoto článku objednateli v elektronické 
podobě e-mailem na adresu E-podatelna@steti.cz nebo doporučeně poštou na adresu sídla 
objednatele nejpozději druhý den po jejich vystavení. V případě, že faktura doručená 
objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, je objednatel oprávněn 
vrátit fakturu zhotoviteli. Lhůta splatnosti v takovém případě neběží a počíná znovu běžet 
v délce 30 dní od vystavení opravené či doplněné faktury. V případě pochybností o doručení 
faktury objednateli se faktura považuje za doručenou dnem následujícím po jejím 
prokazatelném odeslání jedním z uvedených způsobů. 

5.5. Případné vzájemně dohodnuté práce ze strany zhotovitele jdoucí nad rámec této smlouvy  
       budou zhotovitelem účtovány po vzájemné písemné dohodě s objednatelem na základě   
       písemně uzavřeného dodatku k této smlouvě. 
 
                                                          
 
 
 



 

 

3 

 

    Článek č. 6 
Práva duševního vlastnictví 

 
6.1. Dokumentace zpracovaná zhotovitelem v rámci jednotlivých fází včetně jejího návrhu či  
       konceptu je autorským dílem v souladu s autorským zákonem. Majetková práva k   
       autorskému dílu zhotovitele vykonává v souladu s ustanovením § 58 odst. 1 ve spojení s §  
       58 odst. 10 autorského zákona svým jménem a na svůj účet zhotovitel. 
6.2. Originály plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení (specifikací)   
       zůstávají ve vlastnictví zhotovitele. Objednateli náleží řádně autorizované kopie  
       dokumentace včetně reprodukovatelných kopií plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení  
       a textových určení (specifikací).  
6.3. Zhotovitel na základě této smlouvy a v rámci ceny díla poskytuje objednateli právo dílo užít  
       (licenci) pro potřeby úpravy návrhu studie zklidnění dopravy a jakékoli další činnosti  
       související se studií zklidnění dopravy a rozvojem města Štětí. 
6.4. Dokumentace jako celek ani žádná její součást nemůže být bez výslovného svolení  
       zhotovitele užita objednatelem či jakoukoli třetí osobou k řešení jiných území, než pro které  
       byla zpracována a objednateli dodána.  
6.5. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni užít Dokumentaci pro potřeby marketingu, pro potřeby  
       prezentace díla na veřejnosti, výstavách či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv formě  
       zachycené na jakémkoliv nosiči.  
 
                                                                     Článek č. 7 
                                                       Povinnost mlčenlivosti 
7.1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,  
       které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích  
       a spolupracovnících, a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí  
       osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:  
 

a. informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b. případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 
 
7.2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 8.1. všechny osoby,  
       které se budou podílet na poskytování služeb zadavatele dle této smlouvy. 
7.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb  
       dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 
7.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 
7.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob  
       oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených  
       pracovníků 
 
                                                                     Článek č. 8 
                                               Záruka a sankce za její nedodržení 
 
8.1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím poskytnutých služeb dle této smlouvy po dobu 24 měsíců, a to  
       od data předání výstupu objednateli. 
8.2. Reklamace vad musí být provedena písemně. 
8.3   Zhotovitel se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 1 měsíce od doručení  
       reklamace objednatele. 
8.4. Reklamace jsou ze strany zhotovitele řešeny pověřeným pracovníkem Ing. Jiřím Zeiskem,     
nnn+420 720 071 343, zeisek@fd.cvut.cz. 
 
  

    Článek č. 9 
    Závěrečná ustanovení a zvláštní ujednání 

 

mailto:zeisek@fd.cvut.cz


 

 

4 

 

9.1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským  
       zákoníkem, zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem, a zákonem č. 183/2006 Sb.,  
       stavebním zákonem. 
9.2. Tato Smlouva představuje úplnou a ucelenou dohodu smluvních stran, která nahrazuje   
       všechna předchozí ujednání, dohody či smlouvy, ať písemné či ústní, ohledně totožného  
       předmětu plnění.  
9.3. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným či nevykonatelným,  
       platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy tím není dotčena. Smluvní  
       strany se zavazují takové neplatné, neúčinné či nevykonatelné ustanovení nahradit tak, aby  
       účelu smlouvy bylo dosaženo. 
9.4. Jakékoli změny či dodatky ke smlouvě musí být vyhotoveny v písemné formě a podepsány  
       oběma smluvními stranami. 
9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž zhotovitel obdrží jeden a  
        objednatel jeden. 
9.6. O uzavření této smlouvy rozhodla na straně objednatele Rada města Štětí usnesením  
       č. 2024/2/42 ze dne 07.02.2024. 
9.7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
9.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu  
       porozuměly a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a  
       vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 
 

 
- příloha č. 1 – cenová nabídka 

 
 
 

Ve Štětí dne                                       V Praze dne  
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
____________________________    _____________________________ 
 
                  Město Štětí             České vysoké učení technické v Praze    
       Mgr. Ing. Miroslav Andrt                                                     prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D. 
                    starosta                                                          děkan Fakulty dopravní                                                                                                 
  
 
 
 
 
 
  



 

 

5 

 

 



 

 

6 

 

 
 



 

 

7 

 

 


		2024-05-21T11:03:25+0200
	prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D.


	

		2024-05-30T12:49:36+0200
	Mgr. Ing. Miroslav Andrt




